

**Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg
A/S
CVR-nr. 16218685
Randersvej 2
8800 Viborg**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2016

Dirigent

Navn: Jan Børjesson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Koncernens resultatopgørelse for 2015	2
Koncernens balance pr. 31.12.2015	2
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	2
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	2
Koncernens noter	2
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	2
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	2
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	2
Modervirksomhedens noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S
Randersvej 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 16218685

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86610222

Telefax: 86613171

Hjemmeside: www.golfhotelviborg.dk

E-mail: reception@golfhotelviborg.dk

Bestyrelse

Jan Børjesson

Karl Marchl

Erik Kløve

Direktion

Karl Marchl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.868	22.902	23.158	21.672	22.589
Driftsresultat	6.196	5.353	5.518	3.804	4.020
Resultat af finansielle poster	(317)	825	(71)	(125)	(1.597)
Årets resultat	4.305	4.855	4.836	2.760	1.799
Samlede aktiver	88.402	88.454	83.813	84.419	84.370
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16	6.684	899	145	401
Egenkapital	35.465	31.682	28.875	25.726	23.781
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	56.497	56.761	54.960	55.859	57.940
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	11,0	9,4	10,0	6,8	6,9
Egenkapitalens forrentning (%)	12,8	16,0	17,7	11,1	8,0
Soliditetsgrad (%)	40,1	35,8	34,5	30,5	28,2

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i drift af hotel- og konferencevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.305 t.kr. mod 4.855 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2015 er i overensstemmelse med det forventede.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Bruttofortjeneste		23.867.981	22.902.364
Personaleomkostninger	1	(15.616.666)	(15.659.784)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.055.550)</u>	<u>(1.889.128)</u>
Driftsresultat		6.195.765	5.353.452
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.668	19.603
Andre finansielle indtægter	3	590.890	1.707.329
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(920.295)</u>	<u>(901.718)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.879.028	6.178.666
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.574.181)</u>	<u>(1.323.957)</u>
Årets resultat		<u>4.304.847</u>	<u>4.854.709</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.700.000	600.000
Overført resultat		<u>2.604.847</u>	<u>4.254.709</u>
		<u>4.304.847</u>	<u>4.854.709</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		52.624.822	53.614.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.128.333	6.076.022
Materielle anlægsaktiver	6	<u>57.753.155</u>	<u>59.690.776</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		143.407	130.739
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>143.407</u>	<u>130.739</u>
Anlægsaktiver		<u>57.896.562</u>	<u>59.821.515</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		687.416	628.458
Varebeholdninger		<u>687.416</u>	<u>628.458</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.363.143	1.192.644
Andre tilgodehavender		225.632	294.904
Tilgodehavender		<u>1.588.775</u>	<u>1.487.548</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.193.275	16.153.998
Værdipapirer og kapitalandele		<u>23.193.275</u>	<u>16.153.998</u>
Likvide beholdninger		<u>5.036.470</u>	<u>10.362.455</u>
Omsætningsaktiver		<u>30.505.936</u>	<u>28.632.459</u>
Aktiver		<u>88.402.498</u>	<u>88.453.974</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		33.265.061	30.581.710
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.700.000	600.000
Egenkapital		<u>35.465.061</u>	<u>31.681.710</u>
Udskudt skat	10	<u>5.714.100</u>	<u>5.627.500</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.714.100</u>	<u>5.627.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>39.130.471</u>	<u>42.215.598</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>39.130.471</u>	<u>42.215.598</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.060.881	3.008.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.040.376	831.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		184.514	1.339.598
Anden gæld		<u>3.807.095</u>	<u>3.749.220</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.092.866</u>	<u>8.929.166</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.223.337</u>	<u>51.144.764</u>
Passiver		<u>88.402.498</u>	<u>88.453.974</u>
Dattervirksomheder	8		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	30.581.710	600.000	31.681.710
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter	0	102.620	0	102.620
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(24.116)	0	(24.116)
Årets resultat	0	2.604.847	1.700.000	4.304.847
Egenkapital ultimo	500.000	33.265.061	1.700.000	35.465.061

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		6.195.765	5.353.452
Af- og nedskrivninger		2.055.550	1.889.128
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>106.785</u>	<u>1.218.031</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.358.100	8.460.611
Modtagne finansielle indtægter		624.967	1.707.329
Betalte finansielle omkostninger		(954.372)	(901.718)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.511.697)</u>	<u>(2.118.740)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.516.998	7.147.482
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(16.000)</u>	<u>(6.683.755)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(16.000)	(6.683.755)
Optagelse af lån		0	3.000.000
Afdrag på lån mv.		(3.032.622)	(2.910.279)
Udbetalt udbytte		(600.000)	(1.500.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering	13	<u>(1.155.084)</u>	<u>2.532.666</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.787.706)	1.122.387
Ændring i likvider		1.713.292	1.586.114
Likvider primo		<u>26.516.453</u>	<u>24.930.339</u>
Likvider ultimo		28.229.745	26.516.453
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.036.470	10.362.455
Værdipapirer		<u>23.193.275</u>	<u>16.153.998</u>
Likvider ultimo		28.229.745	26.516.453

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.306.223	14.319.857
Pensioner	784.401	753.080
Andre omkostninger til social sikring	526.042	585.148
Andre personaleomkostninger	0	1.699
	15.616.666	15.659.784
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	42
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	983.958	916.687
	983.958	916.687
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.055.550	1.889.128
	2.055.550	1.889.128
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	46.824
Renteindtægter i øvrigt	15.289	10.616
Dagsværdireguleringer	574.626	1.452.565
Øvrige finansielle indtægter	975	197.324
	590.890	1.707.329
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69.235	0
Øvrige finansielle omkostninger	851.060	901.718
	920.295	901.718

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.309.659	1.149.260
Ændring af udskudt skat	86.600	170.200
Regulering vedrørende tidligere år	177.922	4.497
	1.574.181	1.323.957
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	78.672.734	31.085.156
Tilgange	0	16.000
Kostpris ultimo	78.672.734	31.101.156
Af- og nedskrivninger primo	(25.057.980)	(25.009.134)
Overførsler	101.942	(13)
Årets afskrivninger	(1.091.874)	(963.676)
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.047.912)	(25.972.823)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.624.822	5.128.333
		Kapitalandele i associerede virksomheder
		kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		41.738
Kostpris ultimo		41.738
Opskrivninger primo		89.001
Andel af årets resultat		12.668
Opskrivninger ultimo		101.669
Regnskabsmæssig værdi ultimo		143.407

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
8. Dattervirksomheder		
Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S	Viborg	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
9. Associerede virksomheder		
Viborg Vandcykler I/S	Viborg	50,0

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.545.300	5.420.900
Gældsforpligtelser	168.800	206.600
	<u>5.714.100</u>	<u>5.627.500</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.060.881	3.008.376	39.130.471	29.935.748
	<u>3.060.881</u>	<u>3.008.376</u>	<u>39.130.471</u>	<u>29.935.748</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(58.958)	469
Ændring i tilgodehavender	(101.227)	608.608
Ændring i leverandørgæld mv.	266.970	608.954
	<u>106.785</u>	<u>1.218.031</u>

Koncernens noter

13. Andre pengestrømme vedrørende finansiering

Andre pengestrømme vedrørende finansiering vedrører afdrag/låneoptagelse på mellemværende med tilknyttede virksomheder.

14. Eventualforpligtelser

Koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Marchl Holding ApS som administrationsselskab. Koncernen hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for 3. part er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.624.822 kr. pr. 31.12.2015 mod 53.614.754 pr. 31.12.2014.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 4.002 t.kr. i lejerettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 4.976.876 kr. pr. 31.12.2015 mod 5.873.205 pr. 31.12.2014.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.863.495	7.684.308
Personaleomkostninger	1	(759.498)	(726.496)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.004.190)</u>	<u>(1.836.807)</u>
Driftsresultat		5.099.807	5.121.005
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		991.799	366.871
Andre finansielle indtægter	3	612.439	1.622.541
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.129.766)</u>	<u>(1.054.249)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.574.279	6.056.168
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.269.432)</u>	<u>(1.201.459)</u>
Årets resultat		<u>4.304.847</u>	<u>4.854.709</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.700.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		991.799	366.871
Overført resultat		<u>1.613.048</u>	<u>3.887.838</u>
		<u>4.304.847</u>	<u>4.854.709</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		52.624.822	53.614.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>4.976.876</u>	<u>5.873.205</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>57.601.698</u>	<u>59.487.959</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>10.637.711</u>	<u>9.645.912</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>10.637.711</u>	<u>9.645.912</u>
Anlægsaktiver		<u>68.239.409</u>	<u>69.133.871</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>249.206</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>249.206</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>20.243.564</u>	<u>16.153.998</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>20.243.564</u>	<u>16.153.998</u>
Likvide beholdninger		<u>1.881.588</u>	<u>3.487.190</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.374.358</u>	<u>19.641.188</u>
Aktiver		<u><u>90.613.767</u></u>	<u><u>88.775.059</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.122.611	9.130.812
Overført overskud eller underskud		23.142.450	21.450.898
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.700.000	600.000
Egenkapital		<u>35.465.061</u>	<u>31.681.710</u>
Udskudt skat	9	5.705.700	5.617.500
Hensatte forpligtelser		<u>5.705.700</u>	<u>5.617.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		39.130.471	42.215.598
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>39.130.471</u>	<u>42.215.598</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.060.881	3.008.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	36.930
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.811.721	4.795.653
Anden gæld		1.439.933	1.419.292
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.312.535</u>	<u>9.260.251</u>
Gældsforpligtelser		<u>49.443.006</u>	<u>51.475.849</u>
Passiver		<u>90.613.767</u>	<u>88.775.059</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	9.130.812	21.450.898	600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter	0	0	102.620	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(24.116)	0
Årets resultat	0	991.799	1.613.048	1.700.000
Egenkapital ultimo	500.000	10.122.611	23.142.450	1.700.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				31.681.710
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter				102.620
Skat af egenkapitalbevægelser				(24.116)
Årets resultat				4.304.847
Egenkapital ultimo				35.465.061

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	738.042	705.400
Pensioner	18.360	18.000
Andre omkostninger til social sikring	3.096	3.096
	759.498	726.496
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	100.522	100.000
	100.522	100.000
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.004.190	1.836.807
	2.004.190	1.836.807
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	47.659
Renteindtægter i øvrigt	2.761	121.342
Dagsværdireguleringer	608.703	1.452.565
Øvrige finansielle indtægter	975	975
	612.439	1.622.541
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	297.530	174.968
Renteomkostninger i øvrigt	826.194	869.892
Valutakursreguleringer	0	5.308
Øvrige finansielle omkostninger	6.042	4.081
	1.129.766	1.054.249

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.003.310	1.040.262
Ændring af udskudt skat	88.200	156.700
Regulering vedrørende tidligere år	177.922	4.497
	1.269.432	1.201.459
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	78.672.734	29.652.710
Tilgange	0	16.000
Kostpris ultimo	78.672.734	29.668.710
Af- og nedskrivninger primo	(25.057.980)	(23.779.505)
Overførsler	101.942	(13)
Årets afskrivninger	(1.091.874)	(912.316)
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.047.912)	(24.691.834)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.624.822	4.976.876
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
		kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		515.100
Kostpris ultimo		515.100
Opskrivninger primo		9.130.812
Andel af årets resultat		991.799
Opskrivninger ultimo		10.122.611
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.637.711

Modervirksomhedens noter

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.536.900	5.410.900
Gældsforpligtelser	168.800	206.600
	<u>5.705.700</u>	<u>5.617.500</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.060.881	3.008.376	39.130.471	26.674.264
	<u>3.060.881</u>	<u>3.008.376</u>	<u>39.130.471</u>	<u>26.674.264</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marchl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Modervirksomhedens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for 3. part er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.624.822 kr. pr. 31.12.2015 mod 53.614.754 kr. pr. 31.12.2014.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 4.002 t.kr. i lejerettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 4.976.876 kr. pr. 31.12.2015 mod 5.873.205 kr. pr. 31.12.2014.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Marchl Holding ApS, Randersvej 2, 8800 Viborg.